providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a doar a ANTÔNIO 
JÚLIO CRUVINEL – ME, CGC nº 70.797.794/001-62, uma área de 3.200,00 m2 (três mil e 
duzentos metros quadrados), representado pelos lotes 04 e 05, da quadra 07, no Distrito 
Industrial, que será destinado à instalação de uma Cerâmica.

§ 1º - O terreno de que trata o “caput” deste artigo, refere-se a parte de área 
de crédito do município no Distrito Industrial.